令和８年１月１１日

成田剣道連盟会員 各位

                       成 田 剣 道 連 盟

                            会 長  秋 葉  正 孝

幼少年剣道指導者講習会の開催について

 標記講習会が下記のとおり開催されます。段位を限定して実施しますので該当資格会員に周

知せられ申込みされるようご配慮をお願い申し上げます。

記

１ 期 日  令和８年２月２１日（土）

９：３０  受付   １０：００   開会   １５：３０  閉会予定

２ 場 所  千葉県武道館 千葉市稲毛区天台町 323   当日連絡先 070－1345-8483

３ 参加資格

        (1)各地区団体において幼少年剣道の指導に携わっている者

        (2)段位は四段以上

４ 講 師   剣道教士八段   渡 邉  誠 一 郎

       県教育庁保健体育課地域展開統括コーディネイター 堀 切 健 一

＊初めに「千葉県公立中学校における部活動地域展開の現状と課題」についての講和を行います。

５ 参加料   一人 １，０００円を申込みと同時に納入のこと

６ 参加料振込先：ゆうちょ銀行 記号：１０５９０ 口座番号：94409231

名義：ナリタケンドウレンメイ

ゆうちょ銀行以外からの振り込む場合【店名】〇五八（読み ゼロゴハチ）

       【店番】058 【預金種目】普通預金【口座番号】9440923

７ 参加者氏名のメール申込

(1) 締 切 令和８年２月６日（金）

(2) 申込先 E-mail で各団体一括に参加者氏名、段位、振込名義人明記の上申込む事

E-mail：  narita_kenren@kvj.biglobe.ne.jp 成田剣道連盟 事務局 藤島宛

８ 携行品   剣道具・木刀・筆記具・剣道講習会資料・講習手帳

※ 当日の販売物一覧（別紙） お釣りの無いようにお願いします。

９ 講習内容

     日本剣道形・木刀による剣道基本技稽古法・審判法・指導法

      ＊ 都合により内容を変更する場合があります。

１０ その他

(１) 申込後の返金はいたしません。

(２) 昼食は各自でご準備下さい。